Technial Questions

DACW17-02-B-0008

SUBJECT:  Central and Southern Florida Project for Flood Control and Other Purposes, C-51 Stormwater Treatment Area 1 East, Contract 7, Palm Beach County, Florida.

Question:

1. In the specifications section 01000.1.18 - Accommodations for Government Personnel: Could you verify if this is needed/required as government already has existing facility on site. I have heard this requirement was waived in Contract 5. Please clarify. 

Answer:  Changes will be reflected in Amd #2

Question:

2. In reviewing the unit price bid form I saw no line item(s) for mobilization and demobilization. We request that a line item be added to bid form to identify these costs. Please clarify. 

Answer:  Mob/Demob are covered under "incidentals" as stated in the payment clause in Sections 01410 para 1.8, 02220 para 1.2,  02300 para 1.3, and 13280A para 1.26.

Question:

3. Line item #0014 - Cast-In-Place Reinforced Concrete there is no quantity indicated on bid form. We request an estimated quantity be provided for the unit price requested. Please clarify. 

Answer:  Changes will be reflected in Amd #2

Question:

4. There is mention of Asbestos abatement but there is no line item provided on the bid form. We request that a line item be added to bid form to identify these costs. Please clarify. 
Answer:  See Section 13280A, Para 1.26 "Payment"

Question:

5. 1/4 Work areas are unclear. Area designated colors are the same. 

Answer:  Color clearly shown on the file from the disk.

Question:  

6. 2/2 Measurement of waste. What sequence are these areas X-sectioned? 

Answer:  Sheet 2/2 shows the cross-section

Question: 

7. 2/2 States "C-51 excavation may vary as required for construction of L-85 levee and completion of I.L. 7 levee." Is this a variable relative to widening the canal or an extension in an east/west direction?

Answer:  To be corrected by Amd #2

Question:

8. 2/3 Interior Levee 1-Ste. 25 + 37 to Ste. 77 + 47.52 requires cut to elevation 12.50 under this contract (7). Contract 5 also has a finished grade for this work at elevation 12.5. This is a conflict that, if correct, would result in no work being done under contract 7. Is this correct? 

Answer:  See drawing 2/8 and Section 02300 para 1.3.a.3. 

Question:

9. 2/5 Does Contract 7 require filling grove ditch and canals between L-85 Levee and FP&L ROW. 

Answer:  See sheets 2/2 and 2/5 for work required in that area.

Question:

10. 2/10 Limits of clearing and grubbing along L-40 Canal not clear. 

Answer:  See sheet 2/4 for limits

Question:

11. 2/11 Same as sheet 2/10 above 

Answer: See sheet 2/4 for limits 

Question:

12. 2/12 This is not clear of limits of completion of interior levee 7 under Contract 7 from Contract 5. Contract 5 required clearing and sheet 2/12 specifies clearing under Contract 7. 

Answer:  See Section 02300, para 3.1

Question:

13. 2/18 Section G specifies cut to elevation of 12.5 - yet requires that the canal remain. Additionally, this sheet requires degrading canals - yet requires canals to remain. 

Answer: See Section 02230, para 3.3.2  

Question:

14. 2/19 Cannot distinguish between segments 1 and 3 (both same color). Also - segment 2 areas are not clear - need further defining. 
Answer:  Can distinguish colors on digital copy.

Question:

15. Does this Contract (7) include clearing of the existing perimeter canal and L-40 on the east side? 

Answer:  See sheet 2/4 and Section 02230, Part 3

Question:

16. Section sheet 2/2 shows L-85 Construction and adjacent C-51 excavation to be STA 0+00 to STA 119+10.23. Sheet 2/19 Earthwork Quantities describes same area to be 0+00 to 106+70.51. Which is correct? 

Answer:  To be corrected by Amd #2.

Question:  

17. This Contract requires filling canal west of and parallel to I.L.4, so does Contract 6. Is this correct? 

Answer:  Contract 7, Section 02300, para 3.4 to be corrected by Amd #2.

Question:

18.  In the process of removing the sheet pilings at pump structures such as N13, if they break off at the existing water line is the contractor responsible for removal of the remainder below the water line and below ditch and canal bottoms?

Answer:  Refer to Section 02220, Para 3.1

Question: 

19.  Has a complete ACM survey been conducted on structures and residences, N7 & N8 for example, for transite siding, ceiling treatments and other potential asbestos containing materials?

Answer:  See Section 13280A, para 1.3.1.  Result of survey shown in Section 1328A-A.

Question:  

20.  How is the contractor to handle other regulated hazardous materials which may be discovered during demolition? Examples would be 55 gal drums of unknown contents, contents in the remaining above ground 5000 gal steel tank, fuel and oil in abandoned vehicles and equipment, and the remaining contents in the abondoned tank trailer.

Answer:  Refer to Section 01410, Para 3.1.2

Question:

21.  How much time should the sub-contractor allow for the contractor to "train his personnel in all phases of environmental protection?"  Section 01410, pg 6, 1.7 Training of Contractor Personnel in Pollution Control.

Answer:  To be corrected in Amd #2

Question:

22. Drawing 1/4 Note 2. What is constructed under Contract 7 and what is constructed under Contract 5? There seems to be a period missing for the text. Where is the "Stairstep" canal and where is the "Borrow" canal? Please clarify? 

Answer:  See arrow pointing from "Contract 7 site access (see note 2)".  Sheet 2/9 defines location of Borrow and spreader canals.  2/19 shows stairstep canal.  

Question:

23. Drawing 2/5. "Waste Excavation Disposal Area". The maximum elevation is shown as 14.5'. Is this the existing grade or the to be finished grade? Please clarify. 

Answer:  See Section 02300, para 3.2.1

Question:

24. Drawing 2/20 and 2/22. The "Location Station" states "See Note 2", Note 2 appears to refer to "Staff Gages". Please clarify. 

Answer:  See sheet 2/20 "structure location and dimensions schedule" and "Note 2".   Note 2 also refers to sheet 2/24.

Question:  

25.  Drawing 4/2.  Top of concrete gate wall elevation "E", height "H".  Why are these two elevation different since they represent the top of the gate wall?

Answer:  See sheet 1/3 "Survey Notes"
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